
 

Via Caduti in guerra, 1 - 87040 MARANO PRINCIPATO (CS) 

Telefono e fax 0984/858173- 857875 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

========================================================================================= 

 

Prot.n.   8963   del 18/10/2022 

ORDINANZA N. 187 

Oggetto: Smaltimento carcassa ovino. 
IL SINDACO 

 
Vista la relazione dell’Azienda Sanitaria Provinciale Cosenza Dipartimento di Prevenzione 
– Servizio Medico Veterinario Area “C”  Distretto sanitario Valle Crati,  prot.n. 909/SVC del  
17.10.2022 a firma del Dott. Curia Giuseppe, con la quale si segnala che nell’azienda 
agricola di proprietà della sig.ra Sorrentino Elida Norma cod. az. 077CS006 sita in questo 
comune in C/da Marcantonio, 18, è stata constatata la morte un ovino con marca 
auricolare 078000431352; 
Considerato che, con la medesima nota il predetto servizio ha invitato codesto comune a 
voler emettere, il relativo provvedimento di competenza, come previsto dalle vigenti 
normative; 
Ritenuto che occorre procedere allo smaltimento delle carcassa tramite infossamento; 
Visto il D.lgs. n.267/2000; 
Visto il Regolamento CE 1069/2009 e ss.mm. e ii.; 
Visto il T.U. delle leggi sanitarie R.D.1265/34 e ss.mm. e ii.; 
 

ORDINA 
 

Alla sig.ra Sorrentino Elida Norma,proprietaria dell’azienda agricola Cod. az. 077CS006 
sita in questo comune in C/da Marcantonio 18, lo smaltimento della carcassa 
summenzionata, tramite infossamento, nella sua proprietà ai sensi del D.M. 29.09.2000 e 
Regolamento CE 1069/2009 e successive modifiche ed integrazioni, in idoneo sito avente 
le seguenti caratteristiche: 

- Buca di profondità adeguata; 
- Uso di telo impermeabile per avvolgere le carcasse; 
- Uso di idonei disinfettanti e denaturanti; 
- Segnalazione del sito. 

La Polizia Municipale è incaricata all’esecuzione della presente ordinanza. 
 
 

                                                                                                                    IL SINDACO 
                                                                                                            F.to:  Dott. Giuseppe Salerno 
 

 

 

 
 


